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Remiss yttrande: Securitas Sverige AB 

 
”Skogsbränderna sommaren 2018” - SOU 2019:7 
 

Yttrande från Securitas Sverige AB över betänkandet ”Skogsbränderna sommaren 2018” (SOU 
2019:7) för att utvärdera de operativa räddningsinsatserna i samband med de omfattande 
skogsbränderna i Gävleborgs, Dalarnas och Jämtlands län sommaren 2018. 

Sammanfattning 
Securitas Sverige AB anser att utredningen kring skogsbränderna av sommaren 2018 är 
genomarbetad och väl underbyggd och tydlig koppling till utredningen Effektivare 
räddningstjänst och därigenom finns delar av förbättringsförslagen redan presenterade och 
analyserade.  
Skogsbrand är egentligen inte en oväntad händelse men det finns andra ”katastrofer” under 
senaste decenniet som anses vara oväntad i samhället. Här finns händelser såsom Estonia 
(1994), Diskoteksbranden i Göteborg (1998), Tsunami (2004), Skogsbranden i Västmanland 
(2014) eller Drottninggatan Stockholm (2017) och det finns många fler.  Utredning kring dessa 
redan inträffade händelser har gjorts av många aktörer men ett samlat helhetsgrepp med 
gränsdragning vem som ansvarar för vilken del om en förädling för att hantera och förebygga 
nästa eventuella händelse har varit bristfällig.  Vi kan nu förhoppningsvis ur ett övergripande 
samhällsperspektiv få fram ett bra underlag vilket Securitas anser är framtaget genom dessa 
två utredningar Skogsbranden 2018 och En effektivare räddningstjänst. Vill dock poängtera  
säkerhetsbranschens roll i samhället och de resurser som finns rikstäckande oavsett oväntad 
händelse.  
Den tröghet och de misstag som skedde initialt i samband med skogsbranden 2018 med 
riskbedömningar och dess bristfälliga tillvaratagande av samhällets samlade resurser, inklusive 
säkerhetsbranschen som ej deltog denna gång i någon större omfattning, torde kunna 
planläggas innan och skapa strukturer och processer betydligt mer rationellt. Kopplingen till En 
effektivare räddningstjänst om en förädling av Lagen om skydd mot olyckor är naturlig i de 
flesta delar där Securitas återigen poängterar mer närvaro av säkerhetsbranschen och 
möjligheter till mer alternativ inom den samlade räddningstjänst. Securitas ser det som viktigt 
att föreslagna förädlingar inom kommunala handlingsprogram leder till bättre samverkan 
mellan olika aktörer för att resurser ska användas på ett effektivt sätt. Securitas anser att 
utvecklingen av räddningstjänsten hämmas om man inte öppnar upp för möjligheter för 
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närmare samverkan med privata alternativ inom operativ räddningstjänst och därigenom 
möjlighet till närmare samverkan för de oväntade händelserna.  
Eftersom Securitas idag är den enda privata aktören i grundutbildningen för räddningspersonal 
i beredskap (Grib) vill vi även kommentera att utbildning i skogsbrand togs bort ur kursen 
under 2018.  Håller med utredningen om att utbildning och övning i skogsbrandsläckning 
måste ges utrymme både hos räddningstjänsten och i Grib där MSB ansvarar för 
kursinnehållet. Finns ett antal olika alternativ för att återigen höja kompetensen för 
räddningstjänsten inom skogsbrandsläckning vilket vi ej redovisar här utan tar i ett annat 
forum gemensamt med MSB. 
 
Företagspresentation Securitas AB 
Koncernen Securitas AB är ett svenskt företag och ett av världens ledande säkerhetsföretag 
med verksamhet i drygt 55 länder med ca 370 000 anställda. Huvudkontoret finns i Stockholm 
och vår verksamhet finns i Europa, Nordamerika samt Sydamerika och Asien. Inom koncernen 
finns ca 8 500 anställda specialiserade inom Fire & Safety. Inom Fire & Rescue (operativ 
räddningstjänst) är vår verksamhet i Tyskland, Storbritannien och Nord Amerika som störst och 
vi finns även i Sverige med räddningstjänst på Arlanda och Bromma. Vi har även en 
organisation inom brandskydd över hela landet och egna larmcentraler kopplad till kunder och 
till vår utryckningsverksamhet inom säkerhet som består av drygt 1 200 fordon. 
 
Vårt företag grundades 1934 i Helsingborg vilket ger oss över 80 års erfarenhet av personell 
bevakning, tekniska säkerhetsinstallationer, larmcentralsverksamhet samt förebyggande och 
operativ verksamhet inom brand. I Sverige har Securitas närmare 10 000 anställda med 
verksamhet i hela landet. 

Securitas styrka ligger i att kombinera det stora företagets ekonomiska och logistiska fördelar 
med ett rationellt och effektivt ledarskap genom en kraftigt decentraliserad organisation. Vår 
affärsidé är att skydda hem, arbetsplatser samt samhälle och att därmed göra människors liv 
säkrare. För oss är det självklart med trygghet och respekt för alla individer och vi har en klar 
målbild att stärka vår roll som samhällsaktör.  

Sedan 2009 utbildar våra nationella huvudinstruktörer inom operativ räddningstjänst i Sverige 
kommunal räddningstjänstpersonal på uppdrag från Myndigheten för Samhällsskydd och 
Beredskap (MSB). 
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